cÂunnn
nuurcrplt ot lHÁpoLts

INDICAÇÃo N'.

vEREADon r.BrrÃo Do sINDrcATo

Anápolis, 11 de março de2025.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Andreia Rezende de Faria

Presidente da Càmara Municipal de Anápolis

Requer seja enviada Indicação ao Prefeito Municipal de

Anápolis-GO, para a interligação e sinalização da Avenida

Lídia Fernandes com a GO'222, para a segurança dos

motoristas.

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis-Go.

Requer, nos termos do art. 88, §1o alitea i, do Regimento Interno, que seja

enviada Indicação ao Prefeito Municipal de Anápolis, para que sejam adotadas as

providências legais junto ao departamento competente quanto à interligação e

sinalização da Avenida Lídia Fernandes com a GO-222, no município de

Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a interligação e sinalização, pois, foi realizado o acesso

GO-222 pela AvenidaLidia Fernandes, porém não houve a finalizaçáo de uma das

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

I

cÂunnn
utJrurcrpnL or nruÁpoLts

vias, tornando-se uma rua sem saída, onde caminhões geralmente que não conhecem o

trajeto passam direto gerando acidentes devido afaltade sinalização adequada'

Por essa razáo, a construção da obra ora sugerida ao Executivo, além de

promover a melhoria e Segyança dos moradores, também irá evitar novos acidentes'

Requer aos órgãos competentes pala que possam reahzat estudos técnicos de ârea

para avaliar a viabilidade, bem como criação do projeto para execução, acrescido de

valor orçamentário, caso o estudo seja favorável'

Anápolis-GO,22 de Janeiro de2025'

ADENILTO O DE SOUZA

/

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, AnáPolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

Vereador